



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0009/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PERMANENTES PARA O SETOR DE SAÚDE FUNCIONAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU.**

Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 31.499.939/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Unidade	LIDER	P200C	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.133,56	R\$ 4.267,12	41,41	R\$ 883,56

Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL | CARACTERÍSTICAS: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL:-CAPACIDADE MÁXIMA: NO MÍNIMO 200 KG;- RÉGUA ANTROPOMÉTRICA QUE MEÇA ATÉ NO MÍNIMO 2 METROS;- TAPETE EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE;- PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA;- FUNÇÃO TARA;- ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO;- HOMOLOGADAS PELO INMETRO.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.500,00 Subtotal Orçado: R\$ 4.267,12 41,4124 % R\$ 1.767,12

Fornecedor : 216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - 15.631.700/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2,00	Unidade	Renascer	RN04020	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.221,00	R\$ 4.442,00	34,71	R\$ 771,00

Descrição: MACA HOSPITALAR COM RODAS | CARACTERÍSTICAS: MACA HOSPITALAR COM RODAS--MACA COM RODINHAS QUE PERMITAM TRANSPORTE DE PACIENTES (CARRO MACA);- LEITO ESTOFADO REVESTIDO COM MATERIAL QUE PERMITA LAVAGEM;- CABECEIRA RECLINÁVEL;- GRADES DE PROTEÇÃO LATERAL QUE POSSAM SER ABAIXADAS;- COM SUPORTE DE SORO;- RODAS DE NO MÍNIMO 4 SENDO 2 COM FREIOS;- DIMENSÕES TOTAIS: 2,00M COMPRIMENTO X 0,60M LARGURA X 0,80M ALTURA.

Subtotal Adjudicado R\$ 2.900,00 Subtotal Orçado: R\$ 4.442,00 34,7140 % R\$ 1.542,00

Fornecedor : C E C IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA -
24.864.422/0001-73



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	2,00	Unidade	CDS	101	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	R\$ 1.308,33	R\$ 2.616,66	38,92	R\$ 509,33

Descrição: CADEIRA DE RODAS | CARACTERÍSTICAS: CADEIRA DE RODAS- FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO;- ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON DUPLO REFORÇADO COM LONA;- PROTETOR DE ROUPA;- DOBRÁVEL EM "X" TUBULAR DUPLO REFORÇADO E ESTABILIZADO POR DUAS CRUZETAS DE AÇO CARBONO MACIÇO BILATERAL;- FREIOS BILATERAIS ZINCADOS;- ARO IMPULSOR BILATERAL EM NYLON COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO;- APOIOS PARA OS BRAÇOS ESCAMOTEÁVEIS EM NYLON INJETADO;- APOIOS PARA OS PÉS REMOVÍVEIS EM NYLON INJETADO COM REGULAGEM DE ALTURA E REBATÍVEIS LATERALMENTE;- RODAS DIANTEIRAS ARO 6" COM PNEUS MACIÇOS FIXADOS COM PORCA TRAVANTES;- ROLAMENTO DUPLO BLINDADO NO EIXO E NA RODA;- RODAS TRASEIRAS ARO 24" EM NYLON INJETADO COM FIBRA 8 RAIAS COM PNEUS MACIÇOS, COM ROLAMENTOS BLINDADOS DUPLOS FIXADOS COM PORCA TRAVANTE (PARLOCK);- BARRA DE REFORÇO NO QUADRO E CAIXA DE ROLAMENTO;- GARFO EM AÇO CARBONO MACIÇO.DIMENSÕES:- LARGURA DO ASSENTO: 52 CM- LARGURA TOTAL ABERTA: 69 CM- PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 44CM- ALTURA ENCOSTO: 42CM- ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 51CM- COMPRIMENTO TOTAL DA CADEIRA: 107CM- CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO: 130 KG- PESO DA CADEIRA DE RODAS: 15 KG

Subtotal Adjudicado R\$ 1.598,00 Subtotal Orçado: R\$ 2.616,66 38,9297 % R\$ 1.018,66

Fornecedor : M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 32.593.430/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	Unidade	LIFENOX	PEDESTAL	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 288,57	R\$ 577,14	16,83	R\$ 48,57

Descrição: SUPORTE DE SORO | CARACTERÍSTICAS: SUPORTE DE SORO- MATERIAL DE FABRICAÇÃO: INOX;- COM RODÍZIOS;- COM REGULAGEM DE ALTURA VIA ROSCA CENTRAL;- 4 GANCHOS SUPERIORES;- ALTURA MÍNIMA: 180 CM;- ALTURA MÁXIMA: 250 CM;- DIMENSÕES E PESO: 43,0 X 43,0 X 185,0CM (A, L, C)- 4,5KG.

5	2,00	Unidade	LIFENOX	02D	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 270,44	R\$ 540,88	55,62	R\$ 150,44
---	------	---------	---------	-----	------------	------------	------------	------------	-------	------------

Descrição: ESCADINHA PARA MACA | CARACTERÍSTICAS: ESCADINHA PARA MACA-ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR E PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA DURABILIDADE OU AÇO INOX- DEGRAUS: POSSUI 2 DEGRAUS AMPLOS, PISO ANTIDERRAPANTES ALÉM DE BASE EMBORRACHADA.- DIMENSÕES: 42 X 42 X 40 (L X C X A).- CAPACIDADE: ATÉ 150 KG.- PESO: EXTREMAMENTE LEVE, APENAS 4,5 KG

9	2,00	Unidade	PREMIUM	ADULTO	R\$ 61,00	R\$ 122,00	R\$ 61,49	R\$ 122,98	0,79	R\$ 0,49
---	------	---------	---------	--------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE. | CARACTERÍSTICAS: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE- BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO NYLON;- FECHAMENTO: VELCRO;- MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 A 300 MMHG;- TAMANHO ADULTO: BRAÇADEIRA COM CIRCUNFERÊNCIA DE 18 A 35CM;- COMPRIMENTO DO MANGUITO (APROXIMADAMENTE): 50CM;- MANGUITO E PERA LIVRES DE LÁTEX (LATEX FREE);- COR: PRETO;- ACOMPANHA ESTOJO PARA TRANSPORTE.- VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.

10	2,00	Unidade	WINNER	DEDO	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 88,39	R\$ 176,78	0,44	R\$ 0,39
----	------	---------	--------	------	-----------	------------	-----------	------------	------	----------

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO.. | CARACTERÍSTICAS: OXÍMETRO DE PULSO -OXÍMETRO DE DEDO;- ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA;- PERMITE VERIFICAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO, FREQUÊNCIA CARDÍACA E CURVA PLETISMOGRÁFICA;- REGISTRADO NA ANVISA

12	2,00	Unidade	CMOS DRAKE	LIFE 400 FUTURA	R\$ 5.997,99	R\$ 11.995,98	R\$ 9.197,58	R\$ 18.395,16	34,78	R\$ 3.199,59
----	------	---------	------------	-----------------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. | CARACTERÍSTICAS: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO-DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO TIPO ONDA BIFÁSICA;- TEMPO MÁXIMO DE CARGA ATÉ 6 SEGUNDOS;- MEMÓRIA GRAVA ECG/EVENTOS;- PESO DE ATÉ 3KG;- ALIMENTAÇÃO: BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL;- PÁS ADESIVAS DESCARTÁVEIS;- CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, COM ALÇA DE TRANSPORTE E MALETA.

Subtotal Adjudicado R\$ 13.353,98 Subtotal Orçado: R\$ 20.320,08 34,2818 % R\$ 6.966,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	2,00	Unidade	FARMATEX	ADULTO	R\$ 170,00	R\$ 340,00	R\$ 253,57	R\$ 507,14	32,95	R\$ 83,57
Descrição: REANIMADOR MANUAL ADULTO CARACTERÍSTICAS: REANIMADOR MANUAL ADULTOKIT CONTENDO NO MÍNIMO:1 MÁSCARA FACIAL ADULTO;1 BALÃO DE VENTILAÇÃO;1 TUBO/EXTENSÃO DE SUPRIMENTO O2 (MÍNIMO 2 METROS);1 BALÃO RESERVATÓRIO.CARACTERÍSTICAS:- MODELO PARA ADULTO. AMPLITUDE DA MASSA CORPORAL: ACIMA DE 30KG;- COMPOSIÇÃO: SILICONE/PVC;- VOLUME DO BALÃO: 1600- 1800;- VOLUME DO RESERVATÓRIO: 2000-2700;- VÁLVULA POP-OFF COM LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA (60 CMH2O), PERMITINDO REGULAGEM OU BLOQUEIO;- VÁLVULA PARA RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO;- OXIGÊNIO: 15 LITROS/MIN;- REUTILIZÁVEL;- PRODUTO AUTOCLAVÁVEL;- REGISTRO NA ANVISA.					Subtotal Adjudicado R\$ 13.353,98		Subtotal Orçado: R\$ 20.320,08		34,2818 %	R\$ 6.966,10

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	2,00	Unidade	LIFY BRASIL MOVEIS	LIFY BRASIL MOVEIS	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.060,70	R\$ 4.121,40	41,76	R\$ 860,70
Descrição: ARMÁRIO PARA MEDICAÇÕES CARACTERÍSTICAS: ARMÁRIO PARA MEDICAÇÕESARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS PARA CONTROLE DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS.ESTRUTURA DO ARMÁRIOO ESTRUTURA DO ARMÁRIO VITRINE É CONSTRUÍDA EM PERFIS ESTRUTURAIS EM CHAPA DE AÇO CARBONO 1020 N°16 (1,50MM) COM FECHAMENTO EM CHAPA N°22 (0,75MM) E PÉS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO EM PONTEIRAS DE PVC.A ESTRUTURA POSSUI ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA. A PINTURA ELETROSTÁTICA APRESENTA GRANDE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, CONTRA IMPACTOS, CORROSÃO E RADIAÇÃO, DEIXANDO O ACABAMENTO FINAL DE ALTO NÍVEL E COM DURABILIDADE MAIOR DO QUE OS PROCESSOS NORMAIS DE PINTURA.ESPECIFICAÇÕES O ARMÁRIO VITRINE POSSUI LATERAIS, PORTA COM FECHADURA E 4 PRATELEIRAS EM VIDRO INCOLOR DE 3MM.DIMENSÕES DO ARMÁRIO DIMENSÕES DO ARMÁRIO (GABINETE): 0,65L X 0,40P X 1,45A MTDIMENSÕES TOTAIS DO ARMÁRIO: 0,65L X 0,40P X 1,65A MDISTÂNCIA ENTRE PRATELEIRAS: 0,26M					Subtotal Adjudicado R\$ 2.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.121,40		41,7673 %	R\$ 1.721,40

Fornecedor : PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - 05.625.494/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	Unidade	MD	SPIRIT III	R\$ 399,00	R\$ 798,00	R\$ 909,32	R\$ 1.818,64	56,12	R\$ 510,32
Descrição: ESTETOSCÓPIO. CARACTERÍSTICAS: ESTETOSCÓPIO - AUSCULTADOR: DUPLO (ADULTO/PEDIÁTRICO) COM SUPERFÍCIES LISAS E SEM FENDAS;- TIPO DE DIAFRAGMA: SINTONIZÁVEL DE PEÇA ÚNICA (PERMITE AUSCULTAR SONS DE ALTA E BAIXA FREQUÊNCIA APENAS AJUSTANDO A PRESSÃO APLICADA)- PERFORMANCE: 9-10: EXCELENTE DESEMPENHO ACÚSTICO PARA DIAGNÓSTICOS DETALHADOS;- PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 87 GRAMAS;- COMPRIMENTO: 69CM;- DIÂMETRO DO DIAFRAGMA ADULTO: 4,3CM;- DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM;- MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO;- VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE- TUBO DE DUPLO LÚMEN: DOIS CAMINHOS DE SOM EM UM TUBO ELIMINAM O RÚIDO DE BORRACHA FORMADO POR DOIS TUBOS TRADICIONAIS;- HASTES ANGULARES (AJUSTÁVEIS) PERMITEM AJUSTE COM O CANAL AUDITIVO, PROPORCIONANDO MAIS CONFORTO;- OLIVAS DE SELAMENTO SUAVE QUE PROPORCIONAM UM AJUSTE CONFORTÁVEL E UMA VEDAÇÃO ACÚSTICA EXCELENTE, COM ENCAIXE PERFEITO;					Subtotal Adjudicado R\$ 1.559,20		Subtotal Orçado: R\$ 2.674,38		41,6986 %	R\$ 1.115,18

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaračaju.1doc.com.br/verificacao/13A0-AE1C-0F73-7168> e informe o código 13A0-AE1C-0F73-7168

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	2,00	Unidade	BIOLAND	KIT	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 141,66	R\$ 283,32	4,70	R\$ 6,66
Descrição: KIT GLICOSÍMETRO CARACTERÍSTICAS: KIT GLICOSÍMETRO---MONITOR BASEADO EM PLATAFORMA AMPEROMÉTRICA (BLOSENSOR) PORTÁTIL;- FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL;- VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO OU INFERIOR;- MEMÓRIA PARA NO MÍNIMO 300 RESULTADOS COM DATA E HORA;- PORTA SERIAL PARA CONECTIVIDADE E TRANSFERÊNCIA DE DADOS;- SISTEMA DE CODIFICAÇÃO ATRAVÉS DE CHIP DE FÁCIL MANUSEIO;- REGISTRO NA ANVISAITENS INCLUSOS:- 1 MONITOR;- 1 ESTOJO PARA TRANSPORTE;- 1 LANCETADOR- LANCETAS.										
13	2,00	Unidade	DESCARPACK	7L	R\$ 25,60	R\$ 51,20	R\$ 38,49	R\$ 76,98	33,48	R\$ 12,89
Descrição: SUPORTE DE CAIXA DE PERFUROCORTANTE CARACTERÍSTICAS: SUPORTE DE CAIXA DE PERFUROCORTANTE- SUPORTE PARA COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE- CAPACIDADE DE 7 LITROS ATENÇÃO: ADQUIRIR SUPORTE COMPATÍVEL ÀS DIMENSÕES DA CAIXA DE PERFUROCORTANTE QUE SERÁ ADQUIRIDA.- FABRICADO EM AÇO;- PINTADO COM TINTA EPÓXI.										
18	2,00	Unidade	GYNFLEX	26KG/M	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 247,72	R\$ 495,44	11,19	R\$ 27,72
Descrição: COLCHONETE PARA MACA CARACTERÍSTICAS: COLCHONETE PARA MACA COLCHONETE NA COR AZUL OU PRETA, MEDINDO 180,0 X 50,0 X 5,0 CM, COM ESPUMA APRESENTANDO DENSIDADE DE 26 KG/M³, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL, ANTIÁCARO, ANTIBACTÉRIA E ANTIALÉRGICO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.559,20							Subtotal Orçado: R\$ 2.674,38		41,6986 %	R\$ 1.115,18

Fornecedor : DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 40.061.199/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	2,00	Unidade	ACCUMED	PREMIUM	R\$ 107,72	R\$ 215,44	R\$ 137,67	R\$ 275,34	21,75	R\$ 29,95
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO DIGITAL CARACTERÍSTICAS: ESFIGMOMANÔMETRO - 01 BRAÇADEIRA DE BRAÇO DE 22 X 32 CENTÍMETROS (CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO) EM NYLON;- FECHAMENTO: VELCRO;- ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AAA E COM FONTE PARA ADAPTADOR BIVOLT 6V- PRODUTO COM SELO DO INMETRO E CERTIFICADO E REGISTRADO NA ANVISA- TECNOLOGIA DE DETECÇÃO DE ARRITMIA- MEMÓRIA PARA OS 99 ÚLTIMOS RESULTADOS COM HORA E DATA- COM BOLSA PARA TRANSPORTE- DETECÇÃO SUBTIPOS DE ARRITMIA QUE FICAM OCULTOS EM OUTROS APARELHOS- ELIMINAÇÃO DE FALSOS POSITIVOS- COM CORREÇÃO LÓGICA DE MOVIMENTOS MECÂNICOS INADEQUADOS, REDUZINDO OS ERROS DE MEDIÇÃO										
15	3,00	Unidade	FAMI	BANDEJA INOX	R\$ 86,11	R\$ 258,33	R\$ 87,46	R\$ 262,38	1,54	R\$ 1,35
Descrição: BANDEJA INOX CARACTERÍSTICAS: BANDEJA INOX-BANDEJA EM AÇO INOX;-DIMENSÕES: 30X20X40CM.										
16	20,00	Unidade	PLÁSUTIL	CESTO ORGANIZADOR P	R\$ 15,99	R\$ 319,80	R\$ 15,99	R\$ 319,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CESTO ORGANIZADOR MULTIUSO PEQUENO TRANSPARENTE CARACTERÍSTICAS: CESTO ORGANIZADOR MULTIUSO PEQUENO TRANSPARENTE - COR: TRANSPARENTE;- MATERIAL: ACRÍLICO- ALTURA: 6,20 CM;- LARGURA: 12,50 CM;- COMPRIMENTO: 16,00 CM.										
17	2,00	Unidade	BEST	DIRETOR	R\$ 1.516,07	R\$ 3.032,14	R\$ 1.516,07	R\$ 3.032,14	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 3.911,05							Subtotal Orçado: R\$ 3.975,00		1,6088 %	R\$ 63,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA (DIRETOR) CARACTERÍSTICAS: CADEIRA GIRATÓRIA (DIRETOR)- ENCOSTO: COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DEESPESURA. POSSUINDO; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 45 A 50 KG/M³ COM 60 MM DE ESPESURA MÉDIA; CONTRA CAPA DO ENCOSTO INJETADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, MONTADAS POR PARAFUSOS, AUXILIANDO EM FUTURAS MANUTENÇÕES;REVESTIMENTO DE TECIDO EM (VINIL – TECIDO), FIXADO POR GRAMPOS; SUSTENTAÇÃO DO ENCOSTO POR MOLA DE SAE 1020 COM 76,20 MM LARGURA E 6,35MM DE ESPESURA, CURVADA E NERVURADA À FRIO PARA AUMENTAR A RESISTÊNCIA; A FIXAÇÃO DO ENCOSTO À MOLA E AO ASSENTO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS DO TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA.- ASSENTO: COMPENSADO MULTILAMINADO RESINADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE A QUENTE COM 14 MM DE ESPESURA. POSSUI CURVATURA NA PARTE FRONTAL DO ASSENTO; ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE EM POLIURETANO FLEXÍVEL MICROCELULAR DE ALTA RESISTÊNCIA, ISENTO DE CFC, COM DENSIDADE CONTROLADA DE 50 A 60 KG/M³ COM 60 MM DE ESPESURA MÉDIA; CONTRA CAPA DO ASSENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, MONTADAS POR PARAFUSOS; REVESTIMENTO DE TECIDO EM (VINIL – TECIDO), FIXADO POR GRAMPOS; A FIXAÇÃO DO ASSENTO AO MECANISMO É FEITA COM PARAFUSOS SEXTAVADOS TIPO FLANGEADO COM TRAVA MECÂNICA NO FLANGE, NA BITOLA ¼X 20 FPP E PORCAS DE GARRA ENCRAVADAS E REBITADAS NA MADEIRA.- BRAÇOS: APOIA BRAÇO FIXO SEM REGULAGEM DE ALTURA;- MECANISMO: TIPO RELAX E ESTRUTURA MONOBLOCO, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO NA POSIÇÃO DE TRABALHO OU EM LIVRE FLUTUAÇÃO, COM AJUSTE DE TENSÃO DA MOLA ATRAVÉS DE MANÍPULO FRONTAL, E ALAVANCA DE ACIONAMENTO DA COLUNA A GÁS.- BASE: GIRATÓRIA DESMONTÁVEL COM ARANHA DE 5 HASTES DE AÇO COM PINO DO RODÍZIO SOLDADO NA EXTREMIDADE DA HASTE EM FUIROS DO TIPO FLANGEADO, COBERTA POR POLAINA INJETADA EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO NA COR PRETA, APOIADA SOBRE 5 RODÍZIOS DE DUPLO GIRO E DUPLO ROLAMENTO COM 50 MM DE DIÂMETRO EM NYLON COM CAPA, SEMIESFERA PLÁSTICA INJETADA.- COR: RECOMENDAMOS QUE SEJA NA COR PRETA OU CINZA ESCURO.</p>										
19	2,00	Unidade	ARKTUS	FITA MEDIÇÃO CORPORAL	R\$ 42,67	R\$ 85,34	R\$ 42,67	R\$ 85,34	0,00	R\$ 0,00

Descrição: FITA DE MEDIÇÃO CORPORAL / FITA ANTROPOMÉTRICA | CARACTERÍSTICAS: FITA DE MEDIÇÃO CORPORAL / FITA ANTROPOMÉTRICAFITA MÉTRICA COM MÍNIMO DE 150 CENTÍMETROS, COM SISTEMA DE TRAVA.

Subtotal Adjudicado R\$ 3.911,05 Subtotal Orçado: R\$ 1.6088 R\$ 63,95
3.975,00 %

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 28.222,23	R\$ 42.416,64	33,4642 %	14.194,41

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 05 de Julho de 2024

RICARDO VASCONCELOS SILVA
PRESIDENTE



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 13A0-AE1C-0F73-7168

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 05/07/2024 11:51:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/13A0-AE1C-0F73-7168>